全協文書第 B24-0069 号

2024 年 10 月 29 日

 会 員 各 位

（公社）全国ビルメンテナンス協会

会 長  佐 々 木 浩 二

「ビルメンヒューマンフェア＆クリーン EXPO 2024」

及び「第 26 回不動産ソリューションフェア」のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当協会の事業運営にご理解

を賜り厚く御礼を申し上げます。

 全国協会では来る 11 月 20 日～22 日の 3 日間、東京ビッグサイト東 3 ホールで「ビルメ

ンヒューマンフェア＆クリーン EXPO 2024」を開催します。ビルメンテナンス業界最大級

のイベントとして、最先端の資機材等の展示や、さまざまなテーマを網羅したセミナー、ビ

ルクリーニング技能検定の CBT 試験を体験できるコーナーなど、盛りだくさんの内容で皆

さまをお待ちしております。2025 年に開催予定の新イベント「ビルクリーニング サービス

グランプリ 2025」の予告も予定しています。

 また 11 月 20 日～21 日の 2 日間、ヒューマンフェアに隣接する東 6 ホールで「第 26 回

不動産ソリューションフェア」（主催：㈱不動産経営ジャーナル）が開催されます。同フェ

アも豊富な展示と多数のセミナーが予定されており、全国協会もセミナーの実施を予定し

ています。ヒューマンフェア入場者は、不動産ソリューションフェアも簡単なお手続き（名

刺等のご提供）でご入場いただけますので、ご利用ください。

 2 つの業界関連イベントが一度に体験できる絶好の機会です。この秋はぜひ東京ビッグサ

イトへお出かけください。多数のご来場を心よりお待ちしております。

敬具

■ビルメンヒューマンフェア＆クリーン EXPO 2024

・会期： 2024 年 11 月 20 日（水）～22 日（金） 10：00～17：00

・会場： 東京ビッグサイト 東 3 ホール（東京都江東区）

・主催： (公社）全国ビルメンテナンス協会、（一社）日本能率協会

■第 26 回不動産ソリューションフェア

・会期： 2024 年 11 月 20 日（水）～21 日（木） 10：00～17：00

・会場： 東京ビッグサイト 東 6 ホール（東京都江東区）

・主催： ㈱不動産経営ジャーナル（旧・ビル経営研究所）

･･････････････････････････【本件に関する問い合わせ先】･･････････････････････････

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 勝村、武藤、村上

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5 階

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561 info@j-bma.or.jp